
HÄNDELSEN 
När första styrkan anländer klockan 09.03 möts man av en fullt
utbruten vindsbrand där flera förråd är involverade. Branden har fått
ett ordentligt fäste i takkonstruktionen. På grund av den kraftiga rök-
och värmeutvecklingen har rökdykarna inledningsvis svårt att
lokalisera brandhärden. Förstärkning är samtidigt på väg. Under
släckinsatsen rinner vatten ner i bl.a fastighetens elcentral varvid
hissmanövreringen slås ut. Det blir många och tunga trappsteg att
vandra, både för de boende och räddningsstyrkan. Hela översta
våningsplanet evakueras genom polisens försorg.

Klockan 09.41 meddelar en fastighetsskötare att ryker från två andra
fastigheter på samma gata. De styrkor som omedelbart sätts in på
dessa objekt konstaterar då att det är på vinden på det ena som
branden pågår, på det andra är det lugnt. Rökdykarna som tränger in
på vinden finner att det brinner i ett av förråden, branden kan dock
snabbt begränsas. Vid min brandplatsundersökning kan jag, med
hjälp av en fastighetsansvarig, dokumentera ytterligare två försök till
brandanläggelse på vinden. Här har dessbättre inte branden fått fäste
i intilliggande förråd, vilket tillsammans med den snabba insatsen har
begränsat skadorna här. På ytterligare två ställen har
gärningsmannen lämnat sina spår, här stod dock försynen på de
boendes sida. Det är ingen tvekan om att en än värre brand hade
kunnat bli följden om dessa båda brandhärdar hade utvecklats.
Gärningsmannen måste onekligen ha både nycklar och
lokalkännedom, samt dessutom en enastående fräckhet.

Klockan har nu hunnit bli 11.01, då insatsstyrkan kring den första
fastigheten upptäcker att det väller fram brandrök från taket på den
intilliggande byggnaden. Rökdykarna konstaterar att det är rejält
varmt på vinden, här har med andra ord brunnit en god stund innan
branden upptäcktes. Åter igen har förövaren varit fräck nog att
anlägga branden, under tiden räddningspersonalen formligen kryllar
kring fastigheten. Rökykarna lokaliserar strax branden till ett par
intilliggande vindsförråd. Samtidigt finner man att en vindsdörr mot
den andra delen av vinden är starkt uppvärmd. Man befarar nu att
det även på denna sida har anlagts en brand, men det visar sig vara
heta brandgaser från de brinnande förråden, vinden är inte heller här
brandsektionerad. Släckinsatsen på vinden blir trots allt lyckosam,
begränsade brandskador och inga vattenskador på de underliggande
lägenheterna.

Av förklarliga skäl är nu stämningen bland de boende ytterst
uppjagad, polis och räddningspersonal har fullt upp med att försöka
lugna hyresgästerna. Polisen sätter också in bevakning på samtliga
tolv höghus inom området. Strax efter klockan 19.00 samma kväll
bedöms räddningsinsatsen som avslutad, och nu tar fastighetsägaren,
med hjälp av väktare, över bevakningsansvaret.

HISTORIK
Har de aktuella fastigheterna varit drabbade av bränder tidigare? Jag
finner då vid min genomgång av åren 2000 till dags datum att
området ingalunda varit utan händelser. Ett år inträffade fem
bränder, fyra av dessa i den första fastigheten i det här ärendet och
en i ett annat hus. Statistik enligt följande:

Den aa-aa-aa klockan 11.20: Brand i blommor i trapphus.
Den bb-bb-bb klockan 22.03: Brand i kartonger i trapphus.
Den cc-cc-cc klockan 01.34: Brand i soprum.
Den dd-dd-dd klockan 22.36: Brand i soprum.
Den ee-ee-ee klockan 03.35: Brand i soprum.

Under ett år finns inga bränder rapporterade.

Ett annat år inträffade två bränder:
Den ff-ff-ff klockan 00.07 har en brand anlagts i en lägenhetsdörr på
7:e våningen i ett av husen. En person livräddas ut med hjälp av
räddningstjänstens maskinstege.
En månad senare, den gg-gg-gg klockan 03.10, brinner det i ett



soprum.

Om dessa bränderna över huvud taget har någon anknytning, vad
gäller gärningsmannen, är svårt att sia om, men onekligen är den
första fastigheten i det här ärendet väldigt hårt belastad.

ÅTGÄRDER 
En planerad förändring av låssystemet hann aldrig verkställas före de
nu inträffade bränderna. I dagarna skall dock alla dörrar i
fastigheterna, som leder till de gemensamma utrymmena, förses med
kodade lås, vilket möjliggör en identifiering av de hyresgäster som
passerat. Ovanstående åtgärd kan vara en möjlighet till att minska
riskerna för en fortsatt brandanläggelse i fastigheterna. Att det är en
nödvändighet belyses av det faktum att det redan dagen efter
vindsbränderna, klockan 14.00, anlades en brand i ett trapphus.


